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Skatteudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Peter Kofod (DF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 205 

 

Vil ministeren redegøre for, om personer med forfalden misligholdt gæld til SU, 

SU-lån og boligstøtte fortsat kan modtage yderligere SU, SU-lån og boligstøtte til 

trods for deres misligholdte aftale om tilbagebetaling af selvsamme ydelser, og vil 

ministeren i bekræftende fald redegøre for, hvor mange personer med misligholdt 

gæld til disse typer der aktuelt modtager ydelserne samt kommentere på, om mini-

steren finder det rimeligt, at skatteyderne skal lastes yderligere til dårlige betalere? 

Svar 

 

For så vidt angår SU, så kan en studerende med SU-gæld, og hvor denne gæld er 

oversendt til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, ansøge om og tildeles SU (SU-sti-

pendium, SU-lån eller SU-slutlån), hvis den studerende i øvrigt opfylder betingel-

serne for at modtage SU. Det fremgår af nedenstående tabel 1, hvor mange per-

soner med misligholdt SU-gæld, som modtager SU. Det er kun muligt at modtage 

SU-lån, hvis man samtidig modtager SU-stipendium. 

 

Tabel 1 

Antal personer der ultimo 2021 har misligholdt SU (FM-krav) eller misligholdt SU-lån, og 

som i 2022 modtager SU-stipendium eller SU-lån 

 SU-stipendium SU-lån I alt 

Misligholdt FM-krav 16.645 12.884 16.769 

Misligholdt SU-lån 6.856 5.855 6.902 

 

Anm.: Misligholdt SU-gæld betragtes som den situation, hvor studerende har fået for meget udbetalt 

SU (FM-krav). I disse tilfælde forfalder beløbet til betaling med det samme, og kan derfor mis-

ligholdes med det samme. Tilbagebetaling af SU-lån skal begynde i januar et år efter udgan-

gen af det år, hvor uddannelsen afsluttes. Misligholdelse kan derfor som udgangspunkt først 

indtræde efter afsluttet uddannelse. Personer med misligholdt gæld kan både modtage SU-

stipendium og SU-lån. Derfor summer antal personer med SU-stipendium og antal personer 

med SU-lån ikke til i alt. 
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Jeg har ikke planer om at lave om på muligheden for at modtage SU-stipendium 

og/eller SU-lån, hvis man samtidig har misligholdt gæld til disse ydelser. 

 

For så vidt angår boligstøtte, som hører under beskæftigelsesministerens ressort, 

har det ikke været muligt at besvare spørgsmålet inden for fristen, idet besvarel-

sen kræver indhentning af bidrag fra eksterne parter, herunder Udbetaling Dan-

mark. Jeg forventer at fremsende den endelige besvarelse herom ultimo februar 

2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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